
 
 

UCHWAŁA NR XV/118/2025 
RADY GMINY BARTOSZYCE 

z dnia 24 czerwca 2025 r. 

w sprawie przystąpienia do opracowania Strategii Rozwoju Gminy Bartoszyce na lata 2026 – 2035 oraz 
określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym trybu 

konsultacji 

Na podstawie art. 10e ust.1 oraz art. 10f ust.1 i ust.4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.)  w związku z art. 3 pkt 3 oraz art. 6 ust. 3 i art. 9 ust. 5 ustawy z dnia 
6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 198) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Przystępuje się do opracowania Strategii Rozwoju Gminy Bartoszyce na lata 2026-2035. 

§ 2. Określa się szczegółowy tryb opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Bartoszyce na lata 2026-
2035, w tym tryb konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach 
prowadzenia polityki rozwoju, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Określa się harmonogram opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Bartoszyce na lata 2026-
2035, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko – Mazurskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wojciech Ferdycz 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia czwartek, 3 lipca 2025 r.

Poz. 2703



Załącznik nr 1  
do Uchwały Nr XV/118/2025 

 Rady Gminy Bartoszyce  
z dnia 24 czerwca 2025 r. 

 

Szczegółowy tryb opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Bartoszyce na lata 2026-2035, w tym 

tryb konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia 

polityki rozwoju 

1. Procedura dotycząca szczegółowego trybu opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Bartoszyce na 

lata 2026 – 2035, w tym trybu konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. 

o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, powinna uwzględniać wszystkie akty prawne mające wpływ na 

jej przebieg, w tym: 

− ustawę z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 

198) 

− ustawę z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.)   

− ustawę z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 

2024 r. poz. 1112 ze zm.). 

2. Projekt Strategii Rozwoju Gminy Bartoszyce na lata 2026 – 2035 opracowuje się zgodnie z przepisami art. 

10e ust. 2-4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 

3. Na prace związane z przygotowaniem projektu Strategii Rozwoju Gminy Bartoszyce na lata 2026 – 2035 

składają się w szczególności: 

1) Opracowanie wniosków z diagnozy sytuacji społecznej, gospodarczej i przestrzennej gminy, 

przygotowanej na potrzeby strategii. 

2) Wypracowanie założeń programowych Strategii Rozwoju Gminy Bartoszyce na lata 2026 – 2035, w tym 

określenie celów i kierunków działań oraz oczekiwanych rezultatów i wskaźników. 

3) Wypracowanie założeń funkcjonalno-przestrzennych projektu Strategii Rozwoju Gminy Bartoszyce na lata 

2026 – 2035 

a) określenie modelu struktury funkcjonalno-przestrzennej gminy wraz z ustaleniami i rekomendacjami 

w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w gminie, 

b) charakterystyka obszarów strategicznej interwencji zawartych w strategii rozwoju województwa 

i fakultatywnie określenie obszarów strategicznej interwencji gminy, wraz z zakresem planowanych 

działań. 

4. Wypracowanie założeń wdrożeniowych projektu Strategii Rozwoju Gminy Bartoszyce na lata 2026 – 

2035: 

1) Określenie systemu realizacji projektu Strategii Rozwoju Gminy Bartoszyce na lata 2026 – 2035, w tym 

wytycznych do sporządzania dokumentów wykonawczych; 

2)  Określenie ram finansowych i źródeł finansowania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 2703



5. Opracowanie projektu Strategii Rozwoju Gminy Bartoszyce na lata 2026 – 2035, zgodnego z przepisami, 

standardem i spójnego z wytycznymi dokumentów nadrzędnych. 

6. Konsultacje projektu Strategii Rozwoju Gminy Bartoszyce na lata 2026 – 2035 – dokument podlega 

konsultacjom w szczególności z sąsiednimi gminami i ich związkami, lokalnymi partnerami społecznymi 

i gospodarczymi, mieszkańcami gminy, a także z właściwym dyrektorem regionalnego zarządu gospodarki 

wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie: 

1) Zakłada się ogłoszenie co najmniej na stronie internetowej gminy informacji o konsultacjach, terminie 

i sposobie przekazywania uwag do projektu Strategii Rozwoju Gminy Bartoszyce na lata 2026 – 2035 oraz 

terminie i miejscu spotkań konsultacyjnych. Informacja może zostać opublikowana również w prasie 

o zasięgu lokalnym – ogłoszenie zawiera dodatkowo informację o adresie strony internetowej, na której 

zamieszczono projekt; 

− Przeprowadzenie konsultacji społecznych zgodnie z zapisami art. 6 ust. 3-6 ustawy z dnia 6 grudnia 

2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 198) Opinie i wnioski do 

projektu Strategii Rozwoju Gminy Bartoszyce na lata 2026 – 2035  będzie można wnosić na 

formularzy zgłaszania uwag i wniosków, w wyznaczonym terminie: 

• pisemnie składając wypełniony formularz, którego wzór zostanie opublikowany na stronie internetowej 

Urzędu Gminy Bartoszyce 

o w siedzibie Urzędu Gminy Bartoszyce, 

o przesyłając na adres Urzędu Gminy Bartoszyce, 

• za pomocą środków komunikacji elektronicznej, 

o poprzez wysłanie podpisanego formularza kwalifikowanym podpisem elektronicznym lub 

profilem zaufanym za pośrednictwem platformy ePUAP, 

o poprzez wypełnienie i wysłanie skanu podpisanego formularza na wyznaczony adres email, 

• Podczas spotkania/ spotkań publicznych z mieszkańcami gminy Bartoszyce 

2) Przygotowanie sprawozdania z przebiegu i wyników konsultacji, zawierającego w szczególności 

ustosunkowanie się do zgłoszonych uwag wraz z uzasadnieniem, oraz jego publikacja co najmniej na 

stronie internetowej gminy. 

7. Opiniowanie projektu Strategii Rozwoju Gminy Bartoszyce na lata 2026 – 2035 – przekazanie projektu 

strategii zarządowi województwa warmińsko-mazurskiego w celu wydania opinii dotyczącej sposobu 

uwzględnienia ustaleń i rekomendacji w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej 

w województwie warmińsko-mazurskim określonych w strategii rozwoju województwa. 

8. Przygotowanie projektu Strategii Rozwoju Gminy Bartoszyce na lata 2026 – 2035 po uwzględnieniu 

ewentualnych zmian wynikających z przeprowadzonych konsultacji i opinii wydanej przez zarząd 

województwa warmińsko-mazurskiego. 

9. Przeprowadzenie uprzedniej ewaluacji trafności, przewidywanej skuteczności i efektywności realizacji 

projektu Strategii Rozwoju Gminy Bartoszyce na lata 2026 – 2035, 

10. Przygotowanie projektu Strategii Rozwoju Gminy Bartoszyce na lata 2026 – 2035 po uwzględnieniu 

ewentualnych zmian wynikających z przeprowadzonej uprzedniej ewaluacji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 2703



11. Przeprowadzenie przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko projektu Strategii 

Rozwoju Gminy Bartoszyce na lata 2026 – 2035. 

1) Przygotowanie i wysłanie wniosku o zakres i szczegółowość prognozy oddziaływania na środowisko 

w trybie przepisów ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 

ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko do 

regionalnego dyrektora ochrony środowiska oraz państwowego wojewódzkiego inspektora sanitarnego. 

2) Sporządzenie prognozy oddziaływania na środowisko projektu Strategii Rozwoju Gminy Bartoszyce na 

lata 2026 – 2035, zawierającej informacje, o których mowa w art. 51 ust. 2 ustawy, o której mowa w pkt 

11.1) 

12. Przyjęcie Strategii Rozwoju Gminy Bartoszyce na lata 2026 – 2035 przez Radę Gminy Bartoszyce 

w drodze uchwały. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 2703



Załącznik nr 2  
do Uchwały Nr XV/118/2025 

 Rady Gminy Bartoszyce  
z dnia 24 czerwca 2025 r. 

 

Harmonogram opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Bartoszyce na lata 2026 – 2035 

Termin Zakres prac 

III kwartał 2025 r 
Opracowanie wniosków z diagnozy sytuacji społecznej, gospodarczej 

i przestrzennej gminy, przygotowanej na potrzeby strategii. 

IV kwartał 2025 r. 
Wypracowanie założeń programowych Strategii Rozwoju Gminy 

Bartoszyce na lata 2026 – 2035 

IV kwartał 2025 r. 
Wypracowanie założeń funkcjonalno-przestrzennych Strategii 

Rozwoju Gminy Bartoszyce na lata 2026 – 2035 

IV kwartał 2025 r. 

Opracowanie projektu Strategii Rozwoju Gminy Bartoszyce na lata 

2026 – 2035, zgodnego z przepisami, standardem i spójnego 

z wytycznymi dokumentów nadrzędnych. 

IV kwartał 2025 r. /  

I kwartał 2026 r. 

Uzgodnienie zakresu i szczegółowości prognozy oddziaływania na 

środowisko oraz opracowanie prognozy oddziaływania na 

środowisko.  

IV kwartał 2025 r. /  

I kwartał 2026 r. 

Ogłoszenie konsultacji projektu Strategii Rozwoju Gminy Bartoszyce 

na lata 2026 – 2035 wraz z prognozą oddziaływania na środowisko.  

IV kwartał 2025 r. /  

I kwartał 2026 r. 

Przeprowadzenie konsultacji, opiniowanie projektu Strategii 

Rozwoju Gminy Bartoszyce na lata 2026 – 2035 

I kwartał 2026 r. 

Przygotowanie sprawozdania z przebiegu i wyników konsultacji 

projektu Strategii Rozwoju Gminy Bartoszyce na lata 2026 – 2035 

oraz jego publikacja. 

I kwartał 2026 r. 

Przygotowanie projektu Strategii Rozwoju Gminy Bartoszyce na lata 

2026 – 2035 po uwzględnieniu ewentualnych zmian wynikających 

z przeprowadzonych konsultacji, opiniowania, ewaluacji ex-ante.  

I kwartał 2026 r. 
Przyjęcie Strategii Rozwoju Gminy Bartoszyce na lata 2026 – 2035 

przez Radę Gminy Bartoszyce w drodze uchwały. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 2703



 
Uzasadnienie 

Opracowanie Strategii Rozwoju Gminy Bartoszyce na lata 2026 – 2035 jest pierwszym krokiem 
programowania jej rozwoju społeczno-gospodarczego. Posiadanie tego dokumentu umożliwi pozyskiwanie 
środków zewnętrznych na realizację zadań własnych Gminy zgodnie z jej zapisami. Ze względu na 
wprowadzone w 2020 roku zmiany w ustawie o zasadach planowania polityki rozwoju oraz szeregu innych 
ustaw, konieczne jest zainicjowanie procesu tworzenia Strategii poprzez podjęcie stosownej uchwały. 
Dokument musi być zgodny z zasadami planowania zrównoważonego rozwoju i spójny z obowiązującymi 
dokumentami programowymi na szczeblu krajowym i regionalnym. 

Możliwość sporządzenia Strategii wynika z art. 10e ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym oraz art. 9 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju. Proces 
opracowania tego dokumentu został odpowiednio zaplanowany, a jego organizacja opierać się będzie o zasadę 
jawności i otwartości. Istotną rolę w jego tworzeniu odegrają mieszkańcy gminy, organizacje pozarządowe oraz 
przedstawiciele lokalnych przedsiębiorców, dzięki czemu powstanie dokument szeroko akceptowany 
społecznie. 

Ponadto w Gminie Bartoszyce trwają obecnie prace nad sporządzeniem Planu ogólnego. Założenia, zarówno 
treści Strategii Rozwoju Gminy Bartoszyce na lata 2026 – 2035, jak też Planu ogólnego, powinny być ze sobą 
spójne. W tym kontekście Strategia Rozwoju Gminy Bartoszyce na lata 2026 – 2035 umożliwi weryfikację 
przyjętych zapisów odnoszących się w szczególności do kontekstu przestrzennego rozwoju Gminy Bartoszyce, 
zarówno po stronie treści przenoszonej w Strategii Rozwoju, jak też w Planie ogólnym. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 2703


	UCHWAŁA NR XV/118/2025 RADY GMINY BARTOSZYCE z dnia 24 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie


		2025-07-03T07:32:43+0000
	Polska
	Katarzyna Czetowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




